2023 年 4 月 14 日

各  位

会社名 note 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243  東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

通期業績予想の修正（追加開示）に関するお知らせ

当社は、2023 年 1 月 16 日に公表した 2023 年 11 月期通期業績予想について、営業利益以下の利益項目の業

績予想数値を下記のとおり追加開示いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 2023 年 11 月期通期業績予想の修正（追加開示）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想
2,850

〜3,150
− − − −

今回発表予想
2,850

〜3,150

△630

〜△430

△650

〜△450

△650

〜△450

△43.15

〜△29.87

参考 前期実績

2022 年 11 月期
2,317 △732 △742 △756 △53.11

２． 修正の理由

2023 年 11 月期の業績は、「note」の更なる利用ユーザー獲得に向けた機能開発や各種施策の実施を背景

とし、 前年と同水準の成長を想定した結果、売上高は 2,850 百万円（前事業年度比 23.0%増）〜3,150 百万

円（前事業年度比 35.9％増）を見込んでおります。一方、利益項目についてはコストマネジメント強化の

取り組みを推進しており期初時点ではその効果を正確に把握することが困難であったこと、世界的に進行し

ているインフレの影響やそれに伴う金利・為替の変動など外部環境の変化が大きいこと等を受け、具体的な

金額の開示を控えておりました。
今般、コストマネジメント強化並びにその業績への影響額の精査が進んだため、営業利益以下の利益項目

の業績予想数値を追加開示することといたしました。
2023 年 11 月期については、上場関連費用や本社移転費用等の計上、前期までの人件費への先行投資の影

響等により営業損失が発生しますが、コストマネジメント強化の継続、及び note AIアシスタント(β)を始め
とする新機能のリリース等を通じて売上を拡大し、引き続き早期の黒字化を目指してまいります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、実際の

業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上